АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.03.2013 г.                                                    №  1440 па
О внесении изменений в постановление администрации
Новосибирского района Новосибирской области от 01.03.2012 г. № 7-па
«О закреплении населенных пунктов Новосибирского района Новосибирской области за муниципальными общеобразовательными учреждениями Новосибирского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным Законом РФ от 10.07.1992 №3266 – 1 «Об образовании» (с изменениями и дополнениями), Законом Новосибирской области от 02.06.2004 N 200-ОЗ "О статусе и границах муниципальных образований Новосибирской области", с полномочиями органов местного самоуправления в сфере  образования,  в целях учёта детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях Новосибирского района Новосибирской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего образования и среднего (полного) общего образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение пункта 1 постановления администрации Новосибирского района Новосибирской области от 01.03.2013 г. «О закреплении населенных пунктов Новосибирского района Новосибирской области за муниципальными общеобразовательными учреждениями Новосибирского района Новосибирской области» изложить в редакции согласно Приложению.

2. Управлению образования (Л.В. Потеряевой) ознакомить директоров муниципальных общеобразовательных учреждений с данным постановлением.
3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений:

3.1.  Обеспечить прием всех подлежащих обучению граждан, проживающих на закрепленной территории (микрорайон) и имеющих право на получение образования соответствующего уровня на 2013 – 2014 учебный год с 01.04.2013 г.

3.2. Довести информацию до участников образовательного процесса через сайт образовательного учреждения, информационные стенды образовательных учреждений и средства массовой информации.
3.3. Обеспечить ведение учета детей, подлежащих обучению в общеобразовательных учреждениях, реализующие основные общеобразовательные программы, проживающих на закрепленных за ними территориях муниципального района.

4. Опубликовать постановление в газете «Приобская правда» и разместить на официальном сайте администрации Новосибирского района.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Новосибирского района Косенкову Н.П.
Глава района

В.В. Борматов
Л.В. Потеряева

2230393

	Заместитель главы администрации
Новосибирского района

	Н.П. Косенкова

	Начальник управления образования

	Л.В. Потеряева

	Начальник юридического отдела

	А.В. Хмелева

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

Новосибирского района

Новосибирской области

	№

	от

Территории населенных пунктов Новосибирского района Новосибирской области, закрепленные  за общеобразовательными учреждениями Новосибирского района Новосибирской области
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Населенный пункт

	1.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  Новосибирского района Новосибирской области Краснообская средняя общеобразовательная школа № 1
	р.п. Краснообск, дома №№ 3,4,5,6,7,7а, 10,11,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24, 25,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56, 203,244,245,101, военный городок,

аспирантские общежития № 1 и № 2

	2.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области Краснообская средняя общеобразовательная школа № 2
	р.п. Краснообск, дома №№ 1,2,8,9,26, 27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40, 41,42,102,103,104,106,108,109,112,113, микрорайон № 6, поселок Элитный, комплексы «Бавария», «Солнечная поляна»

	3.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - Ярковская  средняя общеобразовательная школа №3
	село Ярково

	4.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - Алексеевская основная общеобразовательная школа № 4
	деревня Алексеевка

	5.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области «Ленинская средняя общеобразовательная школа № 6»
	поселок Ленинский

	6.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - Красноглинная основная общеобразовательная школа №7
	село Красноглинное,  поселок Новоозерный

	7.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - Барышевская средняя общеобразовательная школа № 9
	село Барышево, поселки: Двуречье, Каинская Заимка, Каменушка, Ключи, Ложок, Новый, Шадриха

	8.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области "Быковская основная общеобразовательная школа №10"
	село Быково

	9.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение    Новосибирского района Новосибирской области - средняя общеобразовательная школа № 11 Шиловского гарнизона
	Шиловский полигон

	10.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области-Березовская средняя общеобразовтельная школа №12
	поселки: Березовка, Малиновка, Пионерский, железнодорожная станция  Шелковичиха, населенный пункт Остановочная Платформа 47 км Геодезическая

	11.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - лицей № 13 п. Краснообск,
	р.п. Краснообск, дома №№ 128 201,202, 206,208,211,212,213,214,215,216, 217,218, 219,220,224,226,233,236, Гефест – 1, Гефест, 1-й квартал,   2-й квартал, 3-й квартал, 4-й квартал, 5-й микрорайон

	12.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - Верх-Тулинская  средняя общеобразовательная школа №14
	село Верх-Тула, поселки: 8 Марта, Красный Восток

	13.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области "Основная общеобразовательная школа №16
 пос. им. Крупской"
	поселок  Крупской

	14.
	Муниципальное казенное образовательное  учреждение Новосибирского района Новосибирской области «Гусинобродская основная общеобразовательная школа №18»
	село Гусиный Брод

	15.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - средняя  общеобразовательная школа № 18 ст. Мочище
	станция Мочище, железнодорожная  станция Иня-Восточная: улицы Логовая, Заводская, 12 км, переулок Логовой

	16.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - Раздольненская  средняя общеобразовательная школа № 19
	село Раздольное, поселок Комаровка, деревня Мостовая

	17.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - Криводановская средняя общеобразовательная школа № 22
	с. Криводановка, улицы: Садовая (нечетная сторона), пер. Садовый, Зеленая, Административная, Советская, Мичурина, Малороссийская, Октябрьская (четная сторона), Набережная, пос. Заречный (19 улиц); микрорайон дома 13 – 24,32,33

	18.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - Криводановская средняя общеобразовательная школа № 23
	с. Криводановка, улицы: Садовая (четная сторона), Новая, Рабочая, Светлая, Дружбы, Строителей, Колыванская, Октябрьская (нечетная сторона), пер. Школьный, пер. Мичурина, Сиреневый проезд, Комсомольская, Березовая; микрорайон дома 1 – 12,25,26,31,34,35

	19.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  Новосибирского района Новосибирской области – Марусинская средняя общеобразовательная школа № 24

	село Марусино

	20.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области Кудряшовская средняя общеобразовательная школа №25

	дачный поселок Кудряшовский, поселки: Воробьевский,  Катковский, Затонский

	21.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области «Основная общеобразовательная школа № 29
п. Советский»

	поселки: Советский, Витаминка

	22.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области "Краснояровская средняя общеобразовательная школа №30"

	поселок Красный Яр

	23.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - Кубовинская основная общеобразовательная школа № 31

	село Кубовая, поселки: Зеленый Мыс,  Бибиха, Седова Заимка

	24.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - Сосновская средняя общеобразовательная школа №32

	село  Сосновка,  поселок Ломовская дача

	25.
	Муниципальное казенное  образовательное  учреждение  Новосибирского района  Новосибирской области   – основная общеобразовательная школа № 33 п. Степной

	поселок Степной

	26.
	Муниципальное казенное  образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - Жеребцовская основная общеобразовательная школа №39

	Железнодорожная станция Жеребцово,  село Жеребцово

	27.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области     «Каменская средняя общеобразовательная школа №44»
	село Каменка, поселок  Восход

	28.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области "Мочищенская средняя общеобразовательная школа № 45"
	дачный поселок Мочище

	29.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  Новосибирского района Новосибирской области — Ленинская средняя общеобразовательная школа № 47
	село Ленинское, поселок Голубой Залив

	30.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области  "Красномайская основная общеобразовательная школа № 49"
	поселок Красномайский

	31.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области "Приобская основная общеобразовательная школа № 53"
	поселок  Приобский

	32.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области "Новолуговская основная общеобразовательная школа № 57"
	село Новолуговое

	33.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области «Издревинская средняя общеобразовательная школа № 58»

	деревня Издревая

	34.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области "Толмачевская средняя общеобразовательная школа №  61"

	село Толмачево

	35.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - Пашинская средняя общеобразовательная школа № 70

	поселки: Садовый, Озерный, село Новокаменка,  железнодорожная  станция Иня-Восточная (улицы Железнодорожная, Переездная, Степная, Центральная), микрорайон «Летный»

	36.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение  Новосибирского района Новосибирской области "Сенчанская основная общеобразовательная школа № 76"

	сёла: Сенчанка, Пайвино

	37.
	Муниципальное казенное  образовательное  учреждение Новосибирского района Новосибирской области- Ново-Шиловская средняя общеобразовательная школа № 82
	сёла: Шилово, Новошилово

	38.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - Боровская средняя общеобразовательная школа №84
	село Боровое, поселок Прогресс

	39.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - Береговская основная общеобразовательная школа № 90
	село Береговое

	40.
	Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - Плотниковская средняя общеобразовательная  школа № 111
	село Плотниково, село Ярское, поселок  Михайловский

	41.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области- Железнодорожная средняя общеобразовательная школа № 121
	поселки:  Железнодорожный, Междуречье, населенный пункт Остановочная Платформа  39 км Совхозная

	42.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области "Мичуринская средняя общеобразовательная школа № 123"
	поселки: Мичуринский, Юный Ленинец

	43.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области - основная общеобразовательная школа №161 ст. Издревая
	железнодорожные станции: Издревая,  Крахаль,  поселок Ремесленный

	44.
	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Новосибирской области "Средняя общеобразовательная школа "Областной центр образования" (по согласованию)
	поселок Тулинский

	45.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение Новосибирского района Новосибирской области "Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа"
	вся территория Новосибирского района